ПРОТОКОЛ № 4
заседания комиссии  по противодействию коррупции

при Администрации Киселевского сельского поселения
19 декабря 2022 года                                                                       с.Киселевка
Присутствуют:

Параваева Людмила Ивановна - глава Администрации Киселевского сельского поселения, председатель комиссии
Костеренко Лариса Васильевна – ведущий специалист по общим вопросам Администрации Киселевского сельского поселения, секретарь комиссии
Члены комиссии:

Никульчева Татьяна Анатольевна – директор МБУК «Киселевский сельский дом культуры»
Воронченко Марина Владимировна – заведующая МБУК «Киселевская поселенческая библиотека»
Низикова Ольга Николаевна – депутат Собрания депутатов Киселевского сельского поселения
Бойко Наталья Юрьевна – заведующий сектором экономики и финансов Администрации Киселевского сельского поселения
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О результатах осуществления финансового контроля за расходованием бюджетных средств за второе полугодие 2022 года в Администрации Киселевского сельского поселения.
Докладчик: Бойко Наталья Юрьевна – заведующий сектором экономики и финансов Администрации Киселевского сельского поселения, член комиссии.
2. О ходе реализации подпрограммы  «Противодействие коррупции в Киселевском сельском поселении» муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности на территории Киселевского сельского поселения» за 2022 год.
Докладчик: Костеренко Лариса Васильевна – ведущий специалист по общим вопросам Администрации Киселевского сельского поселения, секретарь комиссии.

3. Итоги работы Комиссии по противодействию коррупции при Администрации Киселевского сельского поселения за 2022 год.
Докладчик: Костеренко Лариса Васильевна – ведущий специалист по общим вопросам Администрации Киселевского сельского поселения, секретарь комиссии.

4. Об утверждении плана работы Комиссии по противодействию коррупции при Администрации Киселевского сельского поселения на 2023 год
Докладчик: Костеренко Лариса Васильевна – ведущий специалист по общим вопросам Администрации Киселевского сельского поселения, секретарь комиссии.

1. СЛУШАЛИ:

Н.Ю.Бойко
РЕШИЛИ:

1.1. Информацию Н.Ю.Бойко принять к сведению.
1.2. Сектору экономики и финансов Администрации Киселевского сельского поселения (Н.Ю.Бойко) ежемесячно 1 числа месяца, следующего за отчетным, предоставлять главе Администрации Киселевского сельского поселения справку о выявленных нарушениях при использовании бюджетных средств и мерах по их устранению.

1.3. Контроль за выполнением решения возложить на заведующего сектором экономики и финансов Администрации Киселевского сельского поселения Н.Ю.Бойко.
2. СЛУШАЛИ:

Л.В.Костеренко
РЕШИЛИ:
2.1. Информацию Л.В.Костеренко принять к сведению.

2.2. Рекомендовать: ведущему специалисту по общим вопросам Администрации  Киселевского сельского поселения (Л.В.Костеренко):

2.2.1. В полной мере осуществлять контроль за исполнением на территории Киселевского сельского поселения мероприятий, а именно реализации подпрограммы  «Противодействие коррупции в Киселевском сельском поселении» муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности на территории Киселевского сельского поселения»;
2.3.  Контроль за выполнением решения возложить на ведущего специалиста по общим вопросам Л.В.Костеренко.

3. СЛУШАЛИ:

Л.В.Костеренко

РЕШИЛИ:
3.1. Информацию Л.В.Костеренко принять к сведению.

3.2. Работу комиссии по противодействию коррупции в Киселевском сельском поселении в 2022 году признать удовлетворительной.
3.2.1. Рекомендовать не реже 1 раз в квартал обнародовать информацию о Комиссии в информационном бюллетене Киселевского сельского поселения и на официальном сайте Администрации Киселевского сельского поселения в разделе Противодействие коррупции.

3.2.2. Продолжить представление информации об исполнении рекомендаций и поручений данных на заседаниях комиссии по противодействию коррупции в Киселевском сельском поселении в строгом соответствии с установленными сроками и отчетными формами.

Срок исполнения: постоянно.
3.2.3. Секретарю комиссии по противодействию коррупции в Киселевском сельском поселении Л.В.Костеренко проводить детальный анализ исполнения принимаемых на заседаниях комиссии решений. Информацию о проделанной работе представлять председателю комиссии по противодействию коррупции.
Срок исполнения: постоянно.
3.3.  Контроль за выполнением решения возложить на ведущего специалиста по общим вопросам Л.В.Костеренко.
4. СЛУШАЛИ:

Л.В.Костеренко

РЕШИЛИ:
4.1. Утвердить план работы комиссии по противодействию коррупции в Киселевском сельском поселении на 2023 год согласно приложению №1 к настоящему протоколу.

Председатель комиссии                                           Л.И.Параваева
Секретарь комиссии                                                 Л.В.Костеренко